[image: image1.png]

ATA DA 14ª SESSÃO ORDINÁRIA, DA 2ª SESSÃO LEGISLATIVA, DA 10ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 8 DE MAIO DE 2.006.

À hora regimental, com o Senhor João Cau na Presidência e o Senhor Márcio Aparecido de Queiróz secretariando, são abertos os trabalhos. Pela lista verifica-se a presença de todos dos Vereadores. O Senhor Presidente procede o levantamento da presente sessão, na forma do Art. 69, inciso II, do Regimento Interno, em homenagem à memória do Engº. Ronaldo Krüger Pissini, Secretário de Obras e Urbanismo da Prefeitura Municipal de nossa cidade, falecido nesta manhã, vítima de acidente aéreo. Em seguida, solicita um minuto de silêncio em homenagem póstuma ao falecido, bem como, às demais vítimas do referido acidente. O Senhor Presidente encerra a sessão e CONVOCA os Senhores Vereadores para a próxima Sessão Ordinária que será realizada em dia e hora regimental, e ANUNCIA para a “Ordem do Dia” da mesma, o seguinte: Projeto de Lei nº 35/06, de autoria do Vereador João Cau que dispõe sobre denominação de via pública - “Viela Isaltino Caetano dos Santos” (Isaltino Valim); Projeto de Decreto Legislativo nº 03/06, de autoria do Vereador Fernando de Oliveira Souza que dispõe sobre a concessão do título de Mérito Comunitário “Herbert de Souza” à Dra. Adoraci Scudeler Violino; Veto Total ao Projeto de Lei 06/06, de autoria do Vereador Orlando Herrera Dias que dispõe sobre denominação de via pública (Rua Antônio Aparecido de Oliveira); e o Veto Total ao Projeto de Lei nº 15/06, de autoria do Vereador João Cau que dispõe sobre denominação de via pública (Rua Jorge Batista da Cruz).

João Cau

PRESIDENTE

Márcio Aparecido de Queiróz
Orlando Herrera Dias

1º SECRETÁRIO
2º SECRETÁRIO